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17-08-2015/BFR 

Referat fra generalforsamling den 14. august 2015 

Generalforsamlingen begyndte med valg af referent. Her blev Birthe FR valgt.  

Vedtægternes dagsorden følges, og referatet er skrevet ind under de enkelte punkter.  

1. Valg af dirigent. 

Else Vigholt blev valgt. Else konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt. Herefter gav 

Else ordet til formanden Bodil Nygaard. 

2. Bestyrelsens beretning om det forløbne år. 
Bestyrelsens beretning for kalenderåret 2014 blev fremlagt af formanden. Den sendes ud sammen 

med dette referat og kan også ses på hjemmesiden under generalforsamlinger. De væsentligste 
punkter i beretningen opsummeres her. 

 Fortløbende overvejelser og diskussion af konsekvenserne af KPC´s præsenterede planer 

for foreningens store nabogrund.   

Planerne for det kommende byggeri blev præsenteret på et borgermøde den 7. oktober 

2014. Mødet var arrangeret af Vejlby Risskov Fælleråd. Det er uklart, hvornår ændringen af 

området ved Bækkelundsvej påbegynder, men det ligger fast, at der skal udarbejdes en lo-

kalplan for området, som skal til høring hos naboer til området.  

 Bestræbelserne på at få retableringen af beplantningen langs vejen på Hospitalets side til at 

lykkes og det samme for retableringen af selve vejen.  

Der har været meget gravearbejde på vejen i 2014. Der var fibernet varetaget af NRGi og 

nedlægningen af en stor regnvandsrørledning varetaget af Aarhus Vand og Brdr. Møller. 

Selve gravearbejdet på vejen blev afsluttet januar 2015. Vejen har været mudret og hullet.  

Herefter begyndte et langt tovtrækkeri om planen for retableringen af vej og beplantning 

Parterne var på den ene side grundejerforeningen/bestyrelsen og på den anden side de 

fem parter: Hospitalet/regionen, KPC, Arkitektfirmaet Arkitema, Aarhus Vand og Brdr. Møl-

ler.  

Aftalen om retablering af vej og beplantning faldt endeligt på plads i forbindelse med et 

debatmøde for vejens beboere afholdt af bestyrelsen den 18. maj. Lasse Hansen fra Aarhus 

Vand mødte op og refererede fra et møde med Hospitalet ved Søren Poulsen Sørensen, at 

alle planer nu var ændret til det oprindeligt lovede på mødet i Hospitalets festsal.    

Foreningen må nok stadig presse på, så al reetablering afsluttes inden for de næste måne-

der.  

En kort oversigt over de aftaler, der er indgået med Aarhus Vand om retablering af vej og 

beplantning kan ses i den samlede beretning og i særskilt punkt på hjemmesiden. 

 Imødegåelse af Hospitalets planer om en ind- og udkørsel til Bækkelundsvej fra en påtænkt 

ny parkeringsplads på Hospitalets grund bag det store auditorium.  

Bestyrelsen har på vegne af grundejerforeningen indsendt protest mod den påtænkte ind-

kørsel. Hospitalet har ikke tinglyst vejret til Bækkelundsvej, og det er den begrundelse, 

grundejerforeningen har brugt i protestskrivelser til hospital og kommune. Under debatten 

blev det fremhævet,  

o at vejret og pligt til vedligeholdelse er to forskellige ting  
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o at alle Bækkelundsvejs matrikler har interesse i denne sag. Ind- og udkørsel til Bæk-

kelundsvej vil give øget trafik til hele vejen 

o at det kan blive nødvendigt med juridisk bistand 

o at det kan være nødvendigt at inddrage det politiske niveau 

 Iværksættelsen og realiseringen af en ny hjemmeside for foreningens medlemmer.  

I forbindelse med oprettelsen af siden og formalia omkring den, har der været en diskussi-

on i bestyrelsen om kassererens rolle i bestyrelsesarbejdet.   I forbindelse med formands-

skiftet ved denne generalforsamling, er det aftalt, at kassereren overtager funktionen som 

fuldmægtig og betaler af hjemmesiden. På generalforsamlingen var der en debat om det ju-

ridiske ansvar for hjemmesiden, når foreningen er en frivillig forening. Det er ønsket refere-

ret her, at det kun er formanden i en frivillig forening, der har det juridiske ansvar. Bestyrel-

sen bør undersøge det formelle med hensyn til ansvar for fx en hjemmeside. 

Formanden sluttede sin beretning. Flere udtrykte tak til bestyrelsens arbejde, og det blev under-

streget, at vi skal fremstå som en stærk forening af hensyn til de kommende udfordringer omkring 
vejen og det kommende byggeri på hospitalsgrunden. 

Dirigenten kunne efter fremlæggelsen af beretningen konstatere, at de tilstedeværende medlem-
mer af foreningen godkendte beretningen. Herefter blev ordet givet videre til kassereren Valdemar 

Kristensen. 

3. Aflæggelse af regnskab, underskrevet af bestyrelsen samt revisor. 
Regnskab for kalenderåret 2014 blev fremlagt af kassereren. Et stort beløb ved kontingenter skyl-

des, at det omfatter en del restancer fra 2013. Kassereren redegjorde for udgifterne, der kun om-

fattede en enkelt post, nemlig indkøb af foreningens telt. Kassereren sluttede med en gennemgang 

af status. I regnskabet for 2014 er udgiften til oprettelse af hjemmesiden imidlertid ikke med. Og 

der er heller ikke anført en gældspost omfattende indkøb af hjemmesiden.  
Det fremgår af dagsordenspunktet om regnskab, at bestyrelsen skal have underskrevet regnskabet 

før generalforsamlingen. Bestyrelsen har ikke underskrevet regnskabet, da gældsposten for opret-

telsen af hjemmesiden mangler. Hermed er der udtrykt mistillid til kassereren for varetagelsen af 

dette regnskab. 

Herefter blev der en lang debat, der overordnet handlede om kassererens beføjelser og pligt til at 

betale en regning, som bestyrelsen har godkendt.  
4. Rettidigt indkomne forslag – se hjemmesiden. 

Forslag 2, der handlede om samarbejdsproblemer i bestyrelsen 
 Lars Mølhave foreslog, at der før nyvalg til bestyrelsen spørges til, om der er rent personlige 

grunde til, at medlemmerne ikke stiller op til genvalg efter veludført arbejde, eller om der 

er foreningsforhold, som bør diskuteres ved denne generalforsamling.  
De afgående bestyrelsesmedlemmer fremkom med deres begrundelser. 

Dirigenten konstaterede, at bestyrelsen ikke kan fortsætte og spurgte kassereren, om han 
ville trække sig. Kassereren meddelte, at han ikke er på valg og ikke ønskede at trække sig. 

 Generalforsamlingen sundede sig, og muligheden for at begynde på en frisk ved at indkalde 
til en ekstraordinær generalforsamling med valg af en ny bestyrelse kom på tale. Der var 

opklarende spørgsmål til valgprocedurer ved den ordinære generalforsamling og procedu-
rer ved indkaldelse til en ekstraordinær generalforsamling. 

 Dirigenten konstaterede, at ingen ved denne generalforsamling stemte imod en ekstraor-
dinær generalforsamling. Dagsorden til den ekstraordinære generalforsamling blev  

o Forslag til vedtægtsændringer vedr. valg til bestyrelse 
o Valg af bestyrelse, dvs. valg til alle poster 
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o Fastlæggelse af budget for 2015 og kontingent for 2016 

Forslag 1, der handlede om snerydning - se hjemmesiden 
 Bodil fremlagde forslaget om snerydning. 

 Generalforsamlingen besluttede at sige ja til planen i én sæson vinteren 2015/16, hvorefter 
den vurderes. 

 Grundejerforeningen indkøber et par sække med grus, når det ser ud til, at der er behov for 
det til at sikre vejene om vinteren. De enkelte medlemmer opfordres til at købe kasser, som 

placeres hensigtsmæssigt, til opbevaring af grus og derefter fylde dem, så grus er lige ved 

hånden, når det skal bruges. 
Forslag 3, der handlede om vedtægtsændringer – se hjemmesiden 

 Ændringen drejer sig om tidspunkt for sidste frist for betaling af kontingent til foreningen. 
 Ingen stemte imod. 

 Denne ændring kræver, at den omstående tekst rettes til sprogligt, men ikke principielt.  
 På den ekstraordinære generalforsamling fremlægges de samlede vedtægter.  

5. Fremlæggelse af budget og fastsættelse af kontingent. 

Udskydes til den ekstraordinære generalforsamling 
6. Valg af formand for bestyrelsen (vælges i ulige årstal). 

Udskydes til den ekstraordinære generalforsamling 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer (1 vælges i lige årstal, 2 i ulige årstal). 

Udskydes til den ekstraordinære generalforsamling 

8. Valg af kasserer (vælges i lige årstal). 
Udskydes til den ekstraordinære generalforsamling 

9. Valg af 1 suppleant til bestyrelsen. 

Udskydes til den ekstraordinære generalforsamling 

10. Valg af revisor. 

Udskydes til den ekstraordinære generalforsamling 

11. Valg af 1 revisorsuppleant. 

Udskydes til den ekstraordinære generalforsamling 

12. Eventuelt. 
Hjemmesiden www.baekkelundsvej.dk blev præsenteret, og der blev kort redegjort for opbygningen 

af de enkelte punkter. 
 

Herefter takkede dirigenten for en generalforsamling med spørgelystne medlemmer og et usædvanligt 

forløb. 

Referent Birthe FR 

Referat godkendt af formand Bodil Nygaard og dirigent Else Vigholt 

http://www.baekkelundsvej.dk/

